

Product	7 mushroom Blend Capsules Organic
Deutsch	7 Pilz-Mischkapseln Bio
Nederlands	7 Paddenstoelen mix capsules Biologisch
Country of Origin	China
Article Number / Artikelnummer	46480
Issue date / Ausgabedatum	05/02/2021
Reference Code / Referenznummer	20210216
Control Body Number	NL-BIO-01

PRODUCT INFORMATION

BOTANICAL NAME (S) Ganoderma lucidum, Inonotus obliquus, lentinus edodes, Grifola frondosa, Hericium erinaceus, Cordyceps militaris, Tremella fuciformis.

COUNTRY OF ORIGIN China

BRIEF DESCRIPTION Organic 7 Mushroom Blend is a combination of well-known mushrooms for their health benefits. Each mushroom used in this blend consists of raw, freeze-dried, powdered and possesses its own unique health-giving polysaccharides and medicinal properties. When different medicinal mushrooms are combined and consumed together, they increasingly support the immune system, cardiovascular systems, energy levels and many more benefits to enhance the well-being.

INGREDIENTS

	Amount	(mg/ Capsule)
Vegetable cellulose capsule (HPMC), size 00	100	
Organic Reishi Mushroom Powder	71.4	
Organic Chaga Mushroom Powder	71.4	
Organic Shiitake Mushroom Powder	71.4	
Organic Maitake Mushroom Powder	71.4	
Organic Lion's Mane Mushroom Powder	71.4	
Organic Cordyceps Militaris Mushroom Powder	71.4	
Organic White Fungus Mushroom Powder	71.4	

Total of powder per hard-shell = 500mg

INTENDED USE	Food supplement / Dietary supplement.
SUGGESTED USE	2 Capsules per day. Please consult your doctor before taking any nutrient-dense products PRODUCTION
PROCESS	Raw material reception → Weighing → Sieving → Magnet → Encapsulation → Packing

NUTRITIONAL INFORMATION

	Per 100g	Units
Energy	1029/249	kJ/kcal
Fat	1.5	g
of which saturates	0.3	g
of which mono-unsaturates	0.4	g
of which polyunsaturates	0.6	g
Carbohydrate	16	g
of which sugars	0	g
Fibre	55	g
Protein	16	g
Salt	0.04	g

ALLERGEN STATEMENT

We hereby certify that Organic Bulk 7 Mushroom Blend Capsules sold by Vehgro B.V. does not contain any substances causing allergies or intolerances as ingredients. The list of allergens which are likely to cause adverse reactions in susceptible individuals is provided in Annex II of Regulation (EU) No 1169/2011. Please note that this statement is based on the information provided by the manufacturer of the product.

AUTHENTICITY

Organic Bulk 7 Mushrooms Blend Capsules is 100% natural and does not contain any additives such as sugars, acids, colorants, preservatives, etc.

GMO FREE

Organic Bulk 7 Mushroom Blend is not subject to genetic modifications. Process controls are in place to ensure no accidental contamination with genetically modified materials, or materials derived thereafter, can occur. We hereby certify that Organic Mushroom Blend is not subject to labeling under EU Regulations 1829/2003/EC and 1830/2003/EC on genetically modified food and feed.

NOVEL FOOD STATEMENT

Organic 7 Mushroom does not contain any novel food ingredient as defined in regulation (EC) No. 2015/2283, therefore does not require labelling as per regulation (EC) No. 1169/2011.

PESTICIDES

This blend of mushrooms complies with the requirements outlined in Council Regulation (EC) No. 834/2007 (and consecutive amendments). During the manufacturing process the product and the packaging materials are not exposed to pesticides or pesticide residues. Pesticides are not stored on site, nor used in the manufacturing or warehousing areas.

IRRADIATION

The product has not been irradiated and complies with the EU regulation 1999/3/EC.

BSE STATEMENT

Organic 7 Mushrooms Blend are produced exclusively from plant source, and does not contain any components from animal origin. It has not been derived from any animal source, and has not come into contact with any components of animal origin.

RESIDUAL SOLVENTS

No residual solvents are used in the manufacturing process.

LEVEL OF UNDESIRABLE SUBSTANCES

The strictly controlled production process of Organic 7 Mushroom Blend ensures that the undesirable substances levels (heavy metals, PAH, mycotoxins, etc.) are below the limits identified by EU legislation (Commission regulation No 2073/2005, No 1881/2006 and consecutive amendments), including the recommendations provided by EFSA on food contaminants.

ANIMAL TESTING STATEMENT

Vehgro B.V. confirms that we do not conduct or commission animal testing of any products.

DISCLAIMER

The information contained herein is based on the present state of our knowledge and is intended to describe our product from the point of safety requirements. Therefore, it should not be construed as guaranteed specific properties of the product described. Our product specification may be subject to change without notice.

This is an agricultural product; therefore, some batch variation may occur in terms of colour, flavour, odour, appearance and composition based on the growing conditions and seasonal variability.

The nutritional information provided in this document is based on nutritional testing and on average, as required by regulation (EC) No 1169/2011. The information is not meant to ensure warranty of characteristics. It comes without commitment and is not valid for any claim of warranty and product liability respectively.